2010 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

米国子会社による米国企業 ROXRO PHARMA, Inc.の買収について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、米国子会社の Luitpold

Pharmaceuticals, Inc.(本社：米国ニューヨーク州、以下「ルイトポルド社」)が、ROXRO

PHARMA, Inc. （本社：米国カリフォルニア州メンロ・パーク。非上場企業。以下「ロクス

ロ社」）と同社の全株式を取得することで合意しましたので、お知らせします。

記

１．本買収の概要

・ルイトポルド社とロクスロ社の間で、ルイトポルド社がロクスロ社の発行済み株式の

全てを取得する法的拘束力のある契約を締結しました。

・ロクスロ社は、2010 年 5 月に、疼痛管理に用いる非ステロイド系消炎鎮痛剤の経鼻用

スプレー剤である“SPRIX®”(一般名：ケトロラク トロメタミン）の承認を米国食品

医薬品庁（FDA）から取得しております。SPRIX®は主として救急患者における急性の中

等度から重度の疼痛に用いられ、有効成分であるケトロラクが鼻粘膜から速やかに吸

収され、ただちに効果を発揮します。

２．ルイトポルド社の概要

①沿革 1946 年設立

 ②代表者   Ms. Mary Jane Helenek (President & CEO)

③主要製品  ヴェノファー(鉄注射剤)、ジェネリック注射剤、歯科向製品及び動物薬

④拠点 本社： ニューヨーク州 シャーリー

３．ロクスロ社の概要

①沿革 1999 年設立

 ②代表者 Roberto Rosenkranz 氏 (創業者、CEO)

③主要領域  鎮痛剤の開発（疼痛管理、偏頭痛）

④拠点 本社： カリフォルニア州 メンロ・パーク

以 上